
UCHWAŁA NR LXIII/658/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji miesięcznej udzielanej w 2023 roku 
Centrum Integracji Społecznej w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1) ) art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. 
o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241) oraz art. 41 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1119 ze zm.2) ), Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się w 2023 r. miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji 
Społecznej w Markach w wysokości 1011 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej oraz pracownika Centrum Integracji Społecznej w Markach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 24, 218, 1700 i 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85045BA9-8A9D-4E74-8ACC-87F0248CA174. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym, 
działalność centrum integracji społecznej (z wyjątkiem Centrum działającego w formie 
jednostki budżetowej), finansowana jest z dotacji pochodzącej z dochodów własnych 
jednostek samorządu terytorialnego, w tym przeznaczonych na realizację programu 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. Ustęp 4 przywołanego artykułu 
ustawy określa, iż kwota dotacji o której mowa, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest 
organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy 
oraz liczby uczestników zajęć reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych 
w Centrum i liczby pracowników Centrum, według stanu na koniec miesiąca i wypłacana 
co miesiąc, przez okres działalności Centrum, w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, za który została przyznana dotacja. Ponadto ustawa z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
zapisem art. 41 ust. 1 pkt 7 zobowiązuje gminę do wspierania zatrudnienia socjalnego 
poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. Fundacja Otwarte 
Serce prowadząca Centrum Integracji Społecznej w Markach obecnie realizuje zadanie 
reintegracji społecznej i zawodowej na podstawie umowy zawartej z Burmistrzem Miasta 
Marki do 31 grudnia 2024 roku. Przyjęcie w/w uchwały jest niezbędne do kontynuacji 
działań w CIS. Wobec powyższego uchwalenie stawki jednostkowej dotacji miesięcznej 
udzielanej w 2023 roku Centrum Integracji Społecznej w Markach jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85045BA9-8A9D-4E74-8ACC-87F0248CA174. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/658/2023 
Data dokumentu 2023-01-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji miesięcznej 

udzielanej w 2023 roku Centrum Integracji Społecznej 
w Markach 

Identyfikator dokumentu 85045BA9-8A9D-4E74-8ACC-87F0248CA174 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-461285508 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2023 10:36:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85045BA9-8A9D-4E74-8ACC-87F0248CA174. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-01T09:36:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




